LIB. XXIV. TIT. I.

DE

DONATIONIBVS INTER VIRVM ET
VXOREM.

- | | |
|--|----------------|
| I. Explicantur rationes infirmitatis donationum inter virum et vxorem. | §. 1. et 2. |
| II. Axiomata traduntur, quibus definitur, quando sit donatio inter coniuges infirma; scilicet requiritur : | |
| 1) donatio inter coniuges subditos facta, con- stante matrimonio, | §. 3. et 4. |
| 2) alicuius momenti et extraordinaria, per quam | §. 5. |
| 3) donans pauperior, | §. 6. 7. et 8. |
| 4) donatarius locupletior factus. | §. 9. |

F 4

Ad

- Ad haec necesse est
 5) vt donatio inter viuos facta, §. 10.
 6) a donante reuocata, §. 11 - 14.
 nec
 7) iureiurando firmata fuerit. §. 15.
- III. Ius ex infirmitate huiusmodi donationis traditur. §. 16.

LIB. XXIV. TIT. II.

DE

DIVORTIIS ET REPVDIIS.

Agitur

- I. de dissolutione matrimonii ex causa nullitatis, cuius
 1) effectus et differentiae a diuortio, §. 1.
 2) iustae causae exponuntur
 a) nullitatis respectiuae, §. 2. 3. et 4.
 b) nullitatis absolutae. §. 5. et 6.
- II. De diuortio.
 1) Causae diuortii,
 a) ex sententia iuris romani, §. 7.
 b) ex doctrina patrum et iure hodierno. §. 8.
 2) Modus procedendi,
 figillatim
 a) in casu adulterii, §. 11. §. 9. et 10.
 b) in casu malitiosae desertionis. §. 12 - 14.
 3) Effectus diuortii. §. 15. et 16.
- III. De separatione quoad thorum et mensam. §. 17. et 18.

BA

LIB. XXIV.

LIB. XXIV. TIT. III.

SOLVTO MATRIMONIO DOS QVEM-
ADMODVM PETATVR.

- I. Ius repetendi dotem quatenus vxori compe-
tat, determinatur
 1) constante, §. 2.
 2) finito matrimonio; §. I. 3. 5. et 6.
 3) simulque
 de probanda illatione dotis agitur. §. 4.
- II. De personis, quibus dos restituenda,
 1) si morte mariti, §. 7. et 8.
 2) si morte vxoris matrimonium solutum fit. §. 9.
- III. De modo in restituenda dote obserando,
 ratione habita
 1) temporis, §. II.
 2) obiecti restituendi, §. 12. et 13.
 3) beneficij competentiae. §. 10.
- IV. De actione, qua dos repetitur. §. 14.

LIB. XXV. TIT. I.

DE

IMPENSIS IN REM DOTALEM FACTIS.

- I. Ius mariti, repetendi impensas dotis causa
 factas, determinatur, prout impensae
 1) vel in rem, vel fructuum causa factae, §. I. et 2.
 2) modicae, aut alicuius momenti, §. 3.
 3) necessariae, vtiles, aut voluptuariae sunt. §. 4.
- II. Quae sit in effectu diuersitas in modo re-
 petendi impensas necessarias inter et
 vtiles? §. 5. et 6.

LIB. XXV. TIT. II.

DE

ACTIONE RERVM AMOTARVM.

- | | |
|--|-------------|
| I. Notio et requisita actionis traduntur. | §. 1. et 2. |
| II. Vis actionis determinatur,
respectu | |
| 1) heredis rei, | §. 3. |
| 2) eius, ad quod datur. | §. 4. |
| III. De eius vsu forensi agitur. | §. 5. |

LIB. XXV. TIT. III.

DE

AGNOSCENDIS ET ALENDIS LIBERIS
PARENTIBVS VEL PATRONIS ET LIBERIS.

- | | |
|--|-----------------------------------|
| I. De obligatione mariti ad agnoscendum par-
tum vxoris | |
| 1) post diuortium, | §. 1. et 3. |
| 2) constante matrimonio editum. | §. 2. et 4. |
| II. De obligatione ex lege ad alendum | |
| 1) liberos, | §. 5-9. |
| 2) fratres sororesue, aliasue personas. | §. 9. <i>in fin.</i>
et §. 10. |

LIB. XXVI. TIT. I.

DE

T U T E L I S.

Praemissis

- | | |
|--|---------|
| I. notione et ratione tutelae impuberum, | §. 1-3. |
| II. de constituenda tutela generatim agitur, | |
| | ratione |

- ratione habita
- 1) modi deferendi, §. 5.
 - 2) personarum, quae tutores constitui possunt; vbi
 - a) qualitates tutoris personales generatim determinantur, §. 6.
 - b) a munere tutelae exclusi recensentur,
 - α) ob rationem status naturalis, §. 7. §. 10 - 12.
 - β) ob rationem status civilis, §. 13.
 - γ) ob alias causas speciales. §. 8. et 9.
- III. Officium tutoris
- 1) generatim traditum, §. 14.
 - 2) corollariis et observationibus illustratum. §. 15 - 17.

LIB. XXVI. TIT. II.

DE

TESTAMENTARIA TUTELA.

- Praemissa descriptione, §. 1.
- I. requisita specialia traduntur constituendae tutelae testamentariae,
- 1) vt tutor detur a patre, §. 2 et 3.
 - 2) vt detur his, qui proxime sunt in patria potestate dantis, §. 4. et 5.
 - 3) vt detur iusto testamento, vel codicillis testamento confirmatis. §. 6.
- II. De vi et potestate tutelae testamentariae quaedam notantur. §. 7 - 10.

LIB. XXVI.

LIB. XXVI. TIT. III.

DE

CONFIRMANDO TVTORE VEL
CVRATORE.

I. De confirmatione tutorum ex legibus romanis.

- 1) Usus eius. §. I.
- 2) Modus. §. 2 et 3.
- 3) Num confirmatus tutor pro testamentario reputandus sit? §. 4.

II. De confirmatione tutorum ex legibus domesticis, cuius

- 1) indoles et usus, §. 5 et 6
- 2) differentiae a confirmatione romana traduntur. §. 7.

LEGITIMIS TVTORIBVS.

I. Quando tutela legitima succedat, exponitur. §. I.

- II. De personis, quibus defertur, agitur;
- sigillatim
- 1) de consanguineis, §. 2 et 3.
- 2) de extraneis. §. 4.

LIB. XXVI.

LIB. XXVI. TIT. V.

DE

VEL TVTORIBVS ET CVRATORIBVS DATIS AB HIS, QVI IVS DANDI TVTORES HABENT; ET QVI ET IN QVIBVS CAVSIS SPECIALITER DARE POSSVNT.

§. 1.
§. 2 et 3.

Praemissa notione tutelae datuiae,

§. 1.

I. De competentia iudicis agitur

§. 2.

1) in abstracto,

2) in concreto, aestimanda

tum

a) ex persona pupilli,
tum

§. 3 et 4.

b) ex persona tutoris.

§. 5.

II. De modo dandi tutorem.

§. 6.

§. 5 et 6

§. 7.

LIB. XXVI. TIT. VI.

QVI PETANT TVTORES VEL CVRATORES, ET VBI PETANTVR.

§. 1.

I. De matre tutorem petere obligata.

1) Obligatio ipsa declaratur.

§. 1 et 4.

2) Poena petitionis neglectae.

§. 2 et 3.

3) Num simili ratione curatorem petere
necessere habeat?

§. 5.

§. 2 et 3.

§. 4.

II. De reliquis personis ad petendum tutorem
obstrictis.

§. 6.

XXVI.

LIB. XXVI.

LIB. XXVI. TIT. VII.

DE

**ADMINISTRATIONE ET PERICVLO
TVTORVM ET CVRATORVM, QVI GESSE-
RINT VEL NON, ET DE AGENTIBVS VEL
CONVENIENDIS, VNO VEL PLVRIBVS.**

**I. Officium tutoris in legitime suscipienda tu-
tela. Vbi**

1) potiora eius capita recensentur,

quae sunt: vt tutor

a) quam primum fieri possit, administrationem suscipiat,

§. 3.

b) confirmatione in germanicam petat,

§. 4.

c) inuentarium confici curet,

§. 5-7.

d) satisfactionem et iuramentum praeflet;

§. 8.

2) qua ratione plures, quibus tutela delata,
eam suscipere possint, docetur,

§. 9 - 11.

**II. Officium tutoris in ipsa administratione tute-
lae susceptae,
respectu**

1) personae,

§. 13.

2) patrimonii pupilli,

legitime et prudenter

a) augendi,

§. 14 - 17.

b) conseruandi,

§. 18.

c) dispensandi;

§. 19.

subiecta

3) obseruatione de culpa a tutele eiusue herede

generatim praestanda.

§. 20.

LIB. XXVI.

LIB. XXVI. TIT. VIII.

DE

AVCTORITATE ET CONSENSV TV-
TORVM ET CVRATORVM.

I. De auctoritate tutorum.

- Praemissa descriptione, §. 1.
 1) necessitas et usus eius determinatur,
 a) ex persona pupilli, §. 3.
 b) ex qualitate negotii. §. 4-6.
 2) Modus eam legitime interponendi,
 ratione habita
 a) liberi arbitrii tutoris, §. 7.
 b) solemnum a legibus romanis praescri-
 ptorum. §. 2.
 3) E pluribus contutoribus quis auctoritatem
 interponere debeat, exponitur. §. 8 et 9.
 4) Vis negotii a pupillo solo gesti. §. 10.
 II. De consensu curatorum. §. II.

LIB. XXVI. TIT. IX.

QVANDO EX FACTO TVTORIS VEL
CVRATORIS MINORES AGERE VEL CON-
VENIRI POSSVNT.

- I. Obligatio minorum ex factis tutoris vel cura-
 toris
 1) generatim traditur, §. 1.
 2) subiectis limitationibus declaratur. §. 2 et 3.
 II. Quatenus ipse tutor vel curator ex negotio
 cum tertio contracto conueniri possit,
 docetur. §. 4 et 5.

LIB. XXVI

ICVLO
GESSE-
VS VEL
RIBVS.§. 3.
§. 4.
§. 5-7.
§. 8.
§. 9-11.

§. 13.

§. 14-17.
§. 18.
§. 19.

§. 20.

XXVI.

LIB. XXVI. TIT. X.

DE

SVSPECTIS TVTORIBVS ET CVRATORIBVS.

Agitur de modis finiendi administrationem tutelae vel curae

I. Remotione et dimissione suspecti tutoris vel curatoris, ubi, praemissa

notione remotionis et dimissionis,

1) quis sit suspectus tutor declaratur,

§. I.

2) de accusatione eius agitur,
respectu habito,

a) iudicis,

§. 2.

b) adcausatoris,

§. 3.

c) adeusandi,

§. 4. et 5.

d) effectuum.

§. 6-8.

II. Morte tutoris vel pupilli;

§. 9.

III. Pubertate pupilli;

§. 10.

IV. Diei vel conditionis existentia;

§. 11.

V. Superueniente impedimento tutoris perpetuo.

§. 12.

VI. De causis propriis finiendi curam,

1) Minorum, furiosorum ac prodigorum,

§. 13.

2) Feminarum.

§. 14.

LIB. XXVII. TIT. I.

DE

EXCVSATIÖNIBVS.

Praemissis

I. Notione et indole excusationis tum propriae
tum impropriae,

§. 1-3.

II. causae

- II. causae ipsae percensentur excusationis
 1) voluntariae, seu propriae, §. 4 - II.
 2) necessariae seu inprooriae. §. 12 et 13.
- III. Obseruationes subiiciuntur,
 1) de renunciatione excusationis propriae per
 conuentionem et legati aguitionem; §. 14 et 15.
 2) de periculo tutelae ex subrepta immunitate; §. 16.
 3) de proponenda excusatione voluntaria, re-
 spectu
 a) temporis, §. 17.
 b) modi eam allegandi. §. 18 - 20.

§. I.

LIB. XXVII. TIT. II.

DE

VBI PVPILLVS EDVCARI VEL MORA-
 RI DEBEAT, ET DE ALIMENTIS EI
 PRAESTANDIS.

- §. 2.
 §. 3.
 §. 4 et 5.
 §. 6 - 8.
 §. 9.
 §. 10.
 §. 11.
 §. 12.
 §. 13.
 §. 14.
- I. Vbi pupillus educari debeat. exponitur. §. 1 et 3.
 II. De alimentis ipsi praestandis
 1) Modus in iis seruandus; §. 2.
 2) Ius eadem repetendi. §. 4.

LIB. XXVII. TIT. III.

DE

TVTELAE ET RATIONIBVS DISTRA-
 HENDIS ET UTILI CVRATIONIS CAVSA
 ACTIONE.

Agitur de actionibus, qua ex administratione tute-
 lae vel curae contra tutorem vel curato-
 rem nascuntur, sigillatim

G

I. De

§. 1 - 3.
 I. causae

I. De actione tutelae directa.

1) Notio cum observationibus, quae indolem
actionis in vniuersum declarant.

2) Vis actionis ex indole obligationis, quam
perseguitur,

cuius singula capita recensentur et explicantur,

a) singula capita reddendas, in qua spe-

etanda veniunt

a) tempus, §. 4

b) locus, §. 5

c) modus reddendarum rationum; §. 6-8

β) ad restituenda residua; §. 9

γ) ad resarcienda damna culpa pre-

stantia data; §. 10

b) correalis qualitas determinatur,

α) generatim, §. 1

β) speciatim ex beneficii juris, quae
contutoribus competunt. §. 12-13

II. De vtili actione tutelae aduersus curatores. §. 10

III. De actione de rationibus distrahendis.

1) Indoles actionis §. 17 et 18. P

2) Observationes de concursu eius cum actio-
ne furti aliisque, et de duplo, quod perse-
quitur. §. 18 et 19

L I B . XXVII . T I T . IV .

CONTRARIA TUTELAE ET V UTILI ACTIONE.

Praemissis

I. Notione et fundamento actionis tutelae con-
trariae,

II. L

II. De

1) c

2) c

III. De

EO,

L. Notic

II. Obli

III. Ob

QVOD

Agitur

L. de vi

1) c

2) c

II. De his agitur, quae hac actione repetuntur
vel exiguntur, sigillatim

- 1) de sumtibus tutelae causa factis, §. 2 et 4.
- 2) de his, quae alias tutori propter tutelam
abesse censemur. §. 5 et 6.

III. De vili contraria actione. §. 7.

LIB. XXVII. TIT. V.

EO, QVI PRO TUTORE PROVE CVERATO NEGOTIA GESSION.

- I. Notio protutoris, et num differat a falso
tutore. §. 1. iunct. Tit. 6. §. 1.
- II. Obligatio eius erga pupillum et differentiae
a vero tutori. §. 2 et 3.
- III. Observatio ad usum huius doctrinae hodi-
ernum. §. 4.

LIB. XXVII. TIT. VI.

QVOD FALSO TUTORE AVCTORE
GESTVM ESSE DICATVR.

Agitur

- I. de vi et effectu negotii in re pupilli a pro-
tutore cum tertio gesti, §. 2. pr. et
§. 4. in fin.
- II. de iuribus et remediis, quae tertio intuitu
eiusmodi negotii competunt,
tum
 - 1) contra falsum tutorem, §. 2 et 3.
 - 2) contra pupillum, §. 4.

G a

LIB.

LIB. XXVII. TIT. VII.

FIDEIVSSORIBVS ET NOMINATORI-
BVS ET HEREDIBVS TVTORVM ET
CVRATORVM,

iunct.

LIB. XXVII. TIT. VIII.

MAGISTRATIBVS CONVENIENDIS.

Agitur de obligatione, qua praeter ipsos tutores
et curatores pupillo tenentur,

- I. Heredes tutorum et iuratorum; *Tit. 7. §. 4 et 5*
- II. Fideiussores a tutoribus vel curatoribus
dati; *Tit. 7. §. 1*
- III. Nominatores et adfirmatores; *Tit. 7. §. 2 et 3*
- IV. Magistratus. *Tit. 8*

LIB. XXVII. TIT. IX.

REBVS EORVM, QVI SVB TVTEL-
VEL CVRA SVNT, SINE DECRETO NON
ALIENANDIS VEL SVPPONENDIS.

Agitur de alienatione bonorum minoris tutori et
curatori interdicta, et de nullitate fa-
ctae ab iis alienationis; cuius rei

- I. regula iuris nostri exponitur.

V

Vbi

- 1) prohibitio ipsa traditur, §. 1.
- 2) limitatio subiicitur, quae alienationem ius
facit.
Est ea, si alienatio facta sit
- a) ex iusta facti necessitate, §. 3. num. I.
et
- b) solenniter, hoc est, adcedente
- c) adcurata cause cognitione iudicis
competentis, §. 2 - 6.
et
- f) interueniente eius decreto de alie-
nando. §. 7.
- 3) ius expenditur alienationis
- a) rite et legitime factae, §. 8.
- b) non iure factae. §. 9.

II. Exceptiones subiiciuntur, quae alienationem non solenniter faciunt

- 1) ex post facto, §. 10.
- 2) ab initio ratam faciunt. §. 11.

LIB. XXVII. TIT. X.

D E

CVRATORIBVS FVRIOSO ET ALIIS EXTRA MINORES DANDIS.

Agitur de curis, quae cum quadam personae
directione coniunctae sunt,

I. ex iure Romano.

- Vbi, praenissis notionibus, §. 1 et 2.
- 1) de personis tractatur, quae huiusmodi
curae, speciatim necessariae, subsunt, §. 3 et 4.
 - 2) de variis eam constituendi modis, §. 5. 6. 7. pr.
subiectis

G 3

subiectis

3) obseruationibus, quibus declarantur

a) differentiae curae furiosorum a reliquis

curae speciebus,

§. 7 et 8.

b) administratio et officium curatorum.

§. 9.

II. De cura sexus ex iure Germanico. §. 10 - 12.

LIB. XXVIII. TIT. I.

QVI TESTAMENTA FACERE POS-
SVNT, ET QVEMADMODVM TESTA-
MENTA FIANT.

Praemissis notione et obseruatione de his, quae
in omni testamento spectanda veniunt, §. 1 et 2.

I. de testatore agitur, in quo Auctor requirit

1) integritatem mentis, §. 3 - 5.

2) mentis plenam libertatem, §. 6.

3) mentis certitudinem, §. 7 - 9.

4) legalem aptitudinem. §. 10 - 12.

II. De modo testamentum condendi

1) ex iure romano antiquo, §. 13.

2) ex iure novo.

Vnde de forma externa

a) testamenti publici, §. 14.

α) principi oblati,

β) iudici insinuati; §. 15 et 16.

b) priuati solemnis.

Vbi, praemissa

a) obseruatione, §. 17.

b) ipse ritus testandi exponitur in te-
stamento

α) scripto, §. 18 - 32.

β) nuncupatio seruandus. §. 33 et 34.

III. De modo probandi testamentum priuatum. §. 35 et 36.

LIB.

LIBER
INST

Praemill

A) Qui

I. ger

II. Ip

1)

2)

B) Ius

C) De

I. no

II. n

1)

D) Ob

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

25)

26)

27)

28)

29)

LIB. XXVIII. TIT. II.

DE
S. 7 et 8.
§. 9.
§. 10 - 12.LIBERIS ET POSTHVMIS HEREDIBVS
INSTITVENDIS VEL EXHEREDANDIS.

Praemissa notione heredis institutionis, §. 1.

A) Qui sint heredes necessarii determinatur

I. generatim, §. 2.

II. speciatim, respectu

1) descendentium, §. 3 - 5.

2) adscendentium. §. 6.

B) Ius heredis necessarii summatim traditur. §. 7.

C) De legitima eius exclusione agitur.

Vbi, praemissa

I. notione exheredationis et praeteritionis, ad §. 8.

II. modus exclusionis traditur cum iure ne-

glectae legitimae exclusionis,

1) si a parentibus excludantur liberi,

figillatim

a) fui,

a) ex iure Digestorum et Codicis,

b) ex Nou. 115. cap. 3.

(Subiungitur hoc loco §. 15 et 16.)

b) emancipati,

a) ex iure Digestorum et Codicis,

b) ex Nou. 115. cap. 3.

c) reliqui ab intestato successuri.

2) Si parentes a liberis excludantur.

D) Observationes subiiciuntur, quibus explican-

tur et determinantur

1) requisita circa modum exclusionis a Boeh-

mero tradita; §. 9 et §. 11 - 14.

2) ipsae causae exclusionis,

a) liberorum, §. 17 - 29.

- b) parentum ; §. 30.
 3) legitimā exclusio fratum sororumue a
 legitima. §. 31.

LIB. XXVIII. TIT. III.

**INIVSTO, RVPTO, IRRITO FACTO
TESTAMENTO.**

iunct.

LIB. XXVIII. TIT. IV.

**HIS, QVAE IN TESTAMENTO DE
LENTVR, INDVCVNTVR ET
INSCRIBVNTVR.**

Agitur de causis quibus testamenta infirmantur,
 sigillatim

I. de causis ipsum actum testandi concomitanti-
 bus ; §. 2

II. de causis superuenientibus,
 vt sunt:

1) Adgnatio sui heredis, §. 3

2) Mutatio voluntatis a testatore facta,
 a) substitutione noui testamenti ,

vbi

α) quatenus testamento posteriori prius
 tollatur, determinatur, §. 4 - 7

β) de libera facultate mutandi tes-
 mentum agit; §. 8 - 10

I. De

1) t

a

b

2)

3)

II. Ax

1) J

a

b

2)

3)

- §. 30. b) reuocatione simplici,
 a) directe, sⁱ nudis verbis declarata, §. 11.
 §. 31. b) indirecte, per facta mutatam testa-
 toris voluntatem significantia. §. 12 et Tit. 4.
 3) Capitis deminutio testatoris, §. 13.
 4) Causae, quae testamentum faciunt desltutum. §. 14.

FACTO

LIB. XXVIII. TIT. V.

DE

HEREDIBVS INSTITVENDIS.

I. De habilitate heredis instituendi.

Vbi

- 1) recensentur incapaces
 a) absolute,
 b) secundum quid tales. §. 2.
 2) ius institutionis personae inhabilis; §. 3 et 4.
 3) Tempus aestimandi habilitatem. §. 5.
 §. 6.

II. Axiomata, quibus modus institutionis deter-
 minatur, respectu

- 1) Multitudinis heredum;
 Vbi simul de diuisione hereditatis inter
 plures coheredes. §. 7 et 8.
 pr.
- 2) Patrimonii et bonorum;
 §. 8 – 10.
- 3) Declarationis voluntatis in se.
 Quae fieri debet
 §. 11 – 13.

- §. 3
 a) libere,
 b) ex certa scientia et animi sententia; §. 14.
 praetereaque
 c) verbis dispositiuis concipienda est; §. 15 et 16.
 d) non captatorie; §. 17.
 nec
 e) adiecto tempore certo. §. 18.
 §. 19.

LIB. XXVIII. TIT. VI.

VVLGARI ET PVPILLARI SVBSTITV-
TIONE.

Praemissis

A) generalibus, scilicet

- 1) notione substitutionis heredum, §. 1.
2) diuisione eius in directam et obliquam; §. 2 et 3.

B) singulæ species substitutionis directæ expo-
nuntur. Vnde

I) de substitutione vulgari,

- 1) Notio et ratio; §. 4.
2) Diuisio in simplicem et reciprocam; §. 6 et 7.
3) Requisita ut haec substitutio effectum
habeat:
a) vt anterior non sit heres, §. 5 et 8.
b) vt nec illius heres ad hereditatem
admitti possit. §. 9.

II. De substitutione pupillari,
cuius

- 1) Notio et indoles generatim explicantur, §. 10 et 11.
2) Subiecta determininantur,
a) testator, §. 12.
b) persona cui substituitur; §. 13 - 16.
c) personæ, quae substituuntur. §. 20 et 21.
3) Forma,
a) interna, §. 17.
b) externa. §. 18 et 19.
4) Vis et effectus. §. 22 - 24.

III. De substitutione quasi pupillari.

- 1) Notio, §. 25.
2) Differentiae a pupillari substitutione,
a) in substituente, §. 26.
b) in substituto, §. 27.
c) in eo, cui substituitur. §. 28.

- 3) Vis eius determinatur. §. 29.
IV. De substitutione militari. §. 30 et 31.

L I B . XXVIII . T I T . VII .

D E
CONDITIONIBVS INSTITVTIONVM.

- Praemissis notione et variis diuisionibus conditionum, §. 1. iunct. §. 7.
I. axiomata traduntur, quae indolem conditio-
 nis suspensiuae declarant. §. 2-5.
II. Ius et vis conditionis,
 1) impossibilis, §. 5 et 6.
 2) possibilis suspensiuae,
 a) in herede a testatore necessario vel in-
 stituendo vel exheredando, ad §. 11 et 12.
 b) in extraneo.
 Vbi vis et effectus conditionis
 a) pendentis exponitur; iunct. §. 13 et 14.
 β) existentis; subiect. §. 8 et 15.
 γ) deficientis. §. 9 et 10.

L I B . XXVIII . T I T . VIII .

D E

IVRE DELIBERANDI.

- I.** De beneficio deliberandi.
 1) Notio; §. 1.
 2) Tempus deliberandi; §. 2.
 3) Vfus huius beneficij. §. 3.
II. De beneficio inuentarii.
 1) Notio; §. 4.
 2) Modus rite conficiendi inuentarium,
 a) ex iure Romano, §. 5-7.
 b) ex praxi Germaniae. §. 8.
 3)

3) Effectus et iura

a) rite confecti,

b) neglecti inuentarii.

§. 9.

§. 10.

IV. De

V. De

VI. De

LIB. XXIX. TIT. I.

DE

TESTAMENTO MILITIS.

Agitur de testamentis minus solennibus, speciatim
I. de testamento militis.

1) Priuilegium ipsum exponitur,

a) circa argumentum,

b) respectu formae externae.

§. 11 et 12.

§. 5-8.

2) Corollaria, quibus obseruationibus illu-
strantur

a) fundamentum,

b) exercitium horum priuilegiorum.

§. 1.

§. 9 et 10.

3) De personis agitur, quae iure militari te-
stari possunt.

§. 2-4.

II. De testamento parentum inter liberos.

1) Priuilegium ipsum eiusue causa cum co-
rollariis traditur.

§. 13-15.

2) Exercitium eius determinatur,
tum respectua) personarum honorandarum,
tum respectu

§. 16 et 17.

b) modi testandi

a) in scriptis,

§. 18 et 19.

b) nuncupatiue.

3) De eo quod interest inter testamentum et
nudam diuisionem bonorum a pa-
rentibus factam.

§. 20.

III. De testamento tempore pestis condito.

1) Priuilegium eius;

§. 21.

2) Obseruationes.

§. 22 et 23.

IV.

- IV. De testamento ad pias causas. §. 24 et 25.
 §. 9. V. De testamento ruri condito. §. 26 et 27.
 §. 10. VI. De testamentis aliis minus recte ad minus
 solennia relatis. §. 28.

LIB. XXIX. TIT. II.

DE

ADQVIRENTA VEL OMITTENDA
HEREDITATE.

- I. De acquisitione hereditatis.
- A) De modo adquirendi,
- 1) in herede necessario,
 - a) seruo, §. 1.
 - b) suo herede defuncti.

Vbi

 - α) qui sint sui heredes, et qua ratione hereditatem adquirant, determinatur, §. 2.
 - β) de beneficio abstinendi agitur. §. 3 - 5.
 - 2) In herede voluntario.
 - a) Modus, quo hereditatem adquirit, generatim declaratur; §. 6 et 7.
 - b) Requisita traduntur, quibus determinantur
 - α) ius adeundi hereditatem, §. 8. §. 10 pr. et §. 11.
 - β) legitimus modus aditionis. §. 9. §. 10 et 12.
- B) Effectus adquisitae hereditatis. §. 13.
- II. De recusatione hereditatis.
- 1) Notio. §. 14.
 - 2) Requisita, vt legitime et cum effectu fiat. §. 15 - 17.
 - 3) De effectibus eius, speciatim de iure ad-
crescendi,
cuius,

- cuius, praemissis ad §. VI
 a) notione et indole, ad §. 19. 22 et 23. pr.
 b) vis et effectus in hereditatibus traditur. §. 18. 20 et 21.
- III. De transmissione hereditatis**
- 1) adquisitae, §. 25.
 - 2) acquirendae.

Vbi

- a) regula exponitur
- b) exceptiones explicantur. §. 23. num. 1. §. 24 et 26.

LIB. XXIX. TIT. III.**TESTAMENTA QVEMADMODVM
APERIANTVR, INSPICIANTVR ET
DESCRIBANTVR.**

- I. De apertura testamenti eiusue iure in se, §. 1 et 3.
- II. De modo, quo fit
 - 1) in testamentis publicis,
 - 2) in testamentis priuatis.

LIB. XXIX. TIT. IV.**SI QVIS OMISSA CAVSA TESTAMEN-
TI AB INTESTATO VEL ALIO MODO
HEREDITATEM POSSIDEAT.**

- Praemissis
- I. ratione et argumento edicti Praetoris, ad §. 1.
 - II. ius exponitur, non obstante omissione here-
ditatis legata persequendi, respectu
habito
- 1) qualitatis omissionis, §. 2.

tum
2) exercitii actionis utilis ex testamento. §. 3 et 4.
III. Vfus edicti post Nou. 115. cap. 3 et 4. §. 5.

§. 25.

LIB. XXIX. TIT. V.

DE

SCTO SILANIANO ET CLAVDIANO,
QVORVM TESTAMENTA NE
APERIANTVR.

- Expositis
I. sanctionibus iuris Romani,
1) si quis occiso per vim testatore tabulas
aperiat antequam de seruis quaestio ha-
bita fuerit, §. 1 et 2.
2) si quis heres necem defuncti non vindi-
cauerit; §. 3 pr.
II. De vfu earundem hodierno disputatur. §. 3.

LIB. XXIX. TIT. VII.

DE

IVRE CODICILLORVM.

- I. De codicillis.
Praemissis
1) notione, origine, et variis speciebus co-
dicillorum, §. 1. 2. 4. 5.
2) ius codicillorum traditur, sigillatim
a) ius codicillos condendi; §. 3.
b) modus eos legitime conficiendi; §. 10 - 14.
c) argumentum eorundem. §. 13. num. IV.
3) De causis quibus infirmantur. ad §. 15.
II. De

II. De clausula codicillari.

- 1) Indoles et effectus traduntur; §. 6 et 7.
 2) Num testamento non inserta tacite sub-intelligatur, disquiritur. §. 8 et 9.

LIB. XXX. XXXI. et XXXII.

LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS.

Expositis notione et distinctione legati in vniuersale et singulare,

§. 1 et 2.

I. de declaracione voluntatis agitur, quae quidem

1) certis verbis ac formulis adstricta non est,

clare tamen et certe, §. 3. 4 et 5.

nec non lit. β.

2) a testatore ipso fieri debet, §. 5.

3) seruatis solennibus externis iure probatis. §. 6.

II. De personis, quae in constitutione legati

occurruunt,

sigillatim

1) de testatore et iure legandi, §. 6. pr.

2) de honorato, §. 7 et 8.

3) de onerato.

Vbi

a) qui possint legato grauari traditur, et corollariis illustratur, §. 9 - 11.

b) de paelegato eiusue iure agitur. §. 12 - 14.

III. De acquisitione legati

1) Modus acquirendi in se; ad §. 16. pr.

2) Ius circa possessionis acquisitionem; §. 15. 16 et 17.

3) Effectus adquisiti legati,

a) Ius legatarii exigendi rem legatam cum omni causa; §. 18.

b)

b) Remedia legatum persequendi:

α) rei vindicatio, §. 19.

β) actio in personam ex testamento, §. 20.

γ) actio hypothecaria. §. 21.

c) Ius ad crescendi.

§. 22 et 23.

IV. De obiecto legati, quod

1) in rerum natura, §. 24.

2) in commercio, saltim legatarii existere, §. 25 - 27.
et

3) legatario utile esse debet. §. 28.

SIS.

LIB. XXXIII. TIT. I.

DE

ANNVIS ET MENSTRVIS LEGATIS ET
FIDEICOMMISSIS.

Praemissis

§. 5. I. notione legati redditus definitis temporibus sol-
uendi, eiusue a legato certae quantitatis
distinctis terminis soluendae differentiis, ad §. 1.

II. ius exponitur legati annui vel menstrui,

1) temporarii, §. 2.

2) perpetui. §. 3.

LIB. XXXIII. TIT. IV.

DE

DOTE PRAELEGATA.

Agitur

I. de relegato dotis eiusue usu,

§. 1 et 2.

II. de legato dotis constituendae.

§. 3.

H

LIB.

LIB. XXXIII. TIT. V.

DE

OPTIONE VEL ELECTIONE LEGATA

I. De legato optionis.

- 1) Ius eius generatim traditur,
- 2) proprius determinatur per requisita, quae
 - a) ipsum ius eligendi,
 - b) exercitium eius declarant.

II. De legato generis respectu

- 1) iuris eligendi, quod in eo vel heredi vel
legatario competit;
- 2) differentiarum ab aliis quibusdam legatis.

LIB. XXXIV. TIT. I.

DE

ALIMENTIS VEL CIBARIIS LEGATIS

Praemissis

- 1) differentiis inter legata alimentorum, cibario-
rum et educationis,
- 2) ius singulare legati alimentorum traditur,
et
- 3) quid debeatur alimentis indefinite relictis, ex-
ponitur.

LIB. XXXIV. TIT. III.

DE

LEGATA. LIBERATIONE LEGATA.

De legato liberationis.

- | | |
|---|---|
| §. 1
1) In quo consistat, exponitur;
2) Ius et vis eius traditur.

§. 2 et 3
1. De legato nominis.

§. 4
I. De legato crediti
1) Vtilitas,
2) obseruatio. | §. 1.
§. 2 et 3.
§. 4 et 5.

§. 6.
§. 7. |
|---|---|

LIB. XXXIV. TIT. IV.

DE

DIMENDIS VEL TRANSFERENDIS
LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS.

EGATIS
gitur hoc et reliquis titulis huius libri de variis causis ex quibus legata concidunt, non deferuntur, aut delata eripiuntur.

Huc pertinent

- | | | |
|---|---|--|
| §. 1
Ademtio legati, de qua
Extinctio;
I. Translatio legati;
§. 4
Obscuritas inextricabilis, de qua
Vbi simul | Tit. 4. §. 1 - 3.
§. 4.
§. 5 et 6.
Tit. V. §. 1.

1) de causis obscuritatis,
2) de interpretatione vltimae voluntatis,
3) de dubiis ex euentu inopinato, speciatim
in casu commorientium.
Quod poenae causa legatum relictum fit;
. Regula Catoniana; | §. 2.
§. 3 - 5.
§. 6 - 9.
Tit. VI.
Tit. VII.
VII. |
|---|---|--|

LIB.
H 2

VII. Aliae causae, quae, vt pro non scriptis sint
legata, efficiunt; Tit. VII.

VIII. Causae, ex quibus legata erexitia sunt. Tit. I.

SI CV
FALCI

LIB. XXXV. TIT. I.

D E

**CONDITIONIBVS ET DEMONSTRA
TIONIBVS ET CAVSIS ET MODIS EORVM,
QVAE IN TESTAMENTO SCRIBVNTVR.**

I. De legatis conditionalibus obseruationes, quibus

1) effectus suspensiuis determinatur, §.

2) ius legati, quo libertas matrimonii con-
stringitur. §.

II. De legato sub demonstratione. §. 3 et

III. De legato cum causa. §.

IV. De legato sub modo relicto.

Vbi praemissis

1) obseruationibus de adquisitione et transmis-
sione legati, §. 6 et

2) de obligatione adimplendi modum agitur. §. 8 et

LIB. XXXV. TIT. II.

AD LEGEM FALCIDIAM.

et

Li

LIB. XXXV. TIT. III.

fint
Tit. VIII

CVI PLVS, QVAM PER LEGEM
FALCIDIAM LICVERIT, LEGATVM ESSE
DICETVR.

raemissis argumento et ratione L. Falci-

diae,

§. 1 et 2.

de personis agitur,

1) quae fruuntur iure falcidiae, vbi simul de
exercitio huius iuris

tum

a) generatim,

§. 3.

tum

b) speciatim in casu successionis

α) ex iure ad crescendi,

§. 4.

β) ex substitutione;

§. 5 et 6.

2) Quibus hoc ius non competit;

§. 7.

3) Quibus quarta detrahitur.

§. 8.

De ratione determinandi et computandi Fal-
cidiam.

Qua in re

1) quantitas patrimonii defuncti ex tempore
mortis determinanda,

§. 9.

2) deducenda quae ex patrimonio defuncti
qua tali soluenda;

§. 10.

3) aestimatio ineunda tum bonorum defuncti,
tum legatorum;

§. 11.

4) imputanda heredi, quae iure hereditario
percepit.

§. 12.

Causae ex quibus cessat ius exigendi Falcidiam,

1) voluntariae,

§. 13.

a) prohibitio testatoris,

b) remissio ab herede facta;

§. 16.

2) legales,

a) in poenam heredis,

§. 14 et 15.

b)

- b) ob priuilegium,
- α) testatoris, §. 17
- β) legati. §. 18 et 19

IV. Remedii obtinendi falcidiam

- | | | | |
|--------------------------------|---|-------|-----------|
| 1) Retentio et deductio, | } | §. 10 | 3) D |
| 2) Condictio, | | | 4) D |
| 3) Vindicatio incertae partis, | | | III. De c |
- 4) Cautionis exactio.

L I B . XXXVI . T I T . I .

AD SCTVM TREBELLIANVM.

Praemissis

- I. notione, diuisione, atque origine fideicommissorum,** §. 2.3 et c)
- II. de constitutione fideicommissi vniuersalis** IV. De
agitur ;
sigillatim
- 1) de modo constituendi, ratione habita
 - a) formae externae,
 - α) per ultimam voluntatem, §. 4 - a)
 - β) per conuentionem ; §. 7 et b)
 - b) declarationis voluntatis in se , 3) T
vbi
 - α) de fideicommisso expresso et tacito, §. 9 - 1
 - β) de fideicommisso conditionali, §. 1
sigillatim
 - γ) de fideicommisso conditionali: *si sine liberis deferrit.* §. 13 et 1 QVAM
 - 2) De personis, quibus fideicommissum relinqui potest,
 - a) generatim , §. 15. p. l. In leg
b) speciatim de fideicommisso familiae ; 1) in
vbi

§. 17 α) de iure succedendi in fideicommissa
familiae; §. 15 et 16.

§. 18 et 19 β) de effectu clausulae de non alienando; §. 17.

γ) de obligationibus possessoris. §. 18.

§. 10 3) De bonis fideicommisso grauandis. §. 19 et 20.

4) De personis fideicommisso grauandis. §. 21.

Tit. II. III. De coniunctione SCti Trebelliani et Pegani.

1) Brevis historia utriusque SCti. §. 22,

2) Effectus coniunctionis, sigillatim
a) ius detrahendi quartam, quam vocant
trebellianicam, §. 23 et 24.

b) communio onerum hereditariorum inter
fiduciarium et fideicommissarium; §. 25.

c) obligatio fiduciarii adeundi restituendi-
que hereditatem. §. 26.

IV. De restitutione fideicommissi.

1) Modus restitutionis; §. 27.

2) Obiecta restituenda. §. 28 et 29.

Vbi simul de prohibitia alienatione
fideicommissi

a) regula, §. 30.

b) exceptiones traduntur. §. 31 et 32.

3) Tempus facienda restitutionis. §. 33.

LIB. XXXVI. TIT. II.

*QVANDO DIES LEGATORVM VEL
FIDEICOMMISSORVM CEDAT.*

§. 15. I. In legato vel fideicommisso puro,

1) in heredes transmissibili, §. 1.

2) in heredem non transmissibili. §. 2.

- II. In legato vel fideicommisso conditionali; §. 3.
 III. In legato vel fideicommisso sub die incerto
 relicto. §. 4.

LIB. XXXVI. TIT. III.

VT LEGATORVM SEV FIDEICOMMISSORVM SERVANDORVM CAVSA CAVEATVR.

et

LIB. XXXVI. TIT. IV.

VT IN POSSESSIONE LEGATORVM
 VEL FIDEICOMMISSORVM SERVANDO-
 RVM CAVSA ESSE LICEAT.

- 1) Vfus cautionis legatorum seruandorum causa; §. 1.
 2) Modus cauendi; §. 2.
 3) Immunitas ab hac cautione; §. 3.
 4) Modus procedendi aduersus contumacem. Tit. IV.

LIB. XXXVII. TIT. I.

DE

BONORVM POSSESSIONIBVS.

Agitur de indeole bonorum possessionis in genere.

Vnde, praemissis

- I. ratione et notione, §. 1 et 2.
 II. diuisiones bonorum possessionis traduntur.
 1) in edictalem et decretalem; §. 3 et 4.
 2) in ordinariam et extraordinariam; §. 5.
 3) in bonorum possessionem secundum tabu-
 las, contra tabulas et ab intestato; §. 7.
 4)

4) i

III. De

IV. De

1) i

2) i

3) E

V. De

Praemi

I. orig

II. ius

1) p

a

b

2) b

a

b

3) i

Agitur

L ex i

1) p

- §. 3. 4) in B. P. cum re et sine re. §. 8.
 III. De personis agitur, quae ad B. P. admittuntur. §. 6 et 7.
 §. 4. IV. De acquisitione B. P.
 respectu
 1) modi acquirendi, ad §. 9.
 2) temporis, §. 10.
 3) personarum. Tit. III.
 V. De effectibus agnitionis B. P. §. 11.

LIB. XXXVII. TIT. VI.

DE

COLLATIONE BONORVM.

Praemissis

- I. origine et notione collationis, §. 1 et 2.
 II. ius collationis exponitur,
 ratione habita
 1) personarum
 a) ad collationem obstrictarum, §. 3 et 4.
 b) quibus confertur; §. 5.
 2) bonorum,
 a) conferendorum, §. 6 et 7.
 b) non conferendorum; §. 8 - 14.
 3) modi quo fit collatio. §. 15 - 17.

LIB. XXXVIII. TIT. II.

VNDE VIR ET VXOR.

Agitur de successione coniugum

I. ex iure Romano

- 1) praetorio, §. 1 et 2.
 2) ciuili

- 2) ciuili nouo;
cuius
a) requisita traduntur, §. 3.
b) vis et effectus. §. 4-6.
II. Ex iure particulari Germanico. §. 7 et 8.

DE MODO SVCCEDENDI AB INTE- STATO SECUNDVM NOV. 118. ET EX PACTIS.

I. De successione ab intest. ex iure Romano
nouissimo.

Praemissa breui introductione, ad §. I.

A) de successione ab intestato ordinaria agitur

i) Descendentium.

Vbi

a) de iure succedendi in se, et quatenus
eo in hoc ordine gaudeant

α) legitime nati, ad §. 2. pr. et §. 4.

β) adoptivi, §. 5.

γ) legitimati, §. 6.

δ) illegitimi. §. 7 et 8.

b) De ordine speciali successionis de-
scendentium.

§. 3.

c) De diuisione hereditatis inter plures
consucessores.

§. 2.

a) Adscendentium, fratum fororumue
bilateralium, eorumue liberorum
primi gradus.

Vbi iterum

a) de iure succedendi in se, et de
personis, quae in hoc ordine iure
succedendi fruuntur

α) qua adscendentes, ad §. 12.

β) qua fratres fororesue bilaterales,

γ) qua

γ) qua fratum sororumue bilatera-
lium liberi.

§. 3.
§. 4-6.
§. 7 et 8.

b) De ordine speciali successionis in
hac classe. ad §. 9 et 10.

c) De diuisione hereditatis inter con-
succesores

a) diuersi generis,
β) eiusdem generis;
tantum concurrentibus

a) adscendentibus; §. 9 - 11.

b) fratribus sororibusue bilate-
ralibus;

c) horum harumue liberis primi
gradus. ad §. 13. 14 et 15.

3) Fratrum sororumue vnilateralium, eorum
earumue liberorum primi gradus.

Vbi denuo

a) qui in hac classe iure succedendi gau-
deant, declaratur; ad §. 17.

b) de ordine succedendi differitur,
et

c) de diuisione hereditatis. §. 16.

4) Reliquorum collateralium. §. 18.

B) De successione ab intestato extraordinaria

ſ. speciali,

1) curatoris furiosi, §. 21. num. 4.

2) coniugis superstitis; §. 19.

3) collegiorum quorundam atque corpo-
rum; §. 20 et §. 21. num. 1 et 2.

4) Socii liberalitatis imperatoriae; §. 21. num. 3.

5) Fisci, §. 22 - 24.

II. De successione pactitia,

1) generatiin, §. 25.

2) speciatim
de pactis successoriis

a) adquisitiuis; §. 26 - 28.

b)

ad §. 1.

INTE-
ET

pr. et §. 4.

§. 5.

§. 6.

§. 7 et 8.

§. 3.

§. 2.

ad §. 12.

γ) qua

- b) dispositiuis; §. 29.
 c) conseruatiuis; §. 30.
 d) renunciatiuis. §. 31 et 32.

LIB. XXXIX. TIT. I.

DE

NOVI OPERIS NVNCIATIONE.

- Praemissa notione, §. 1.
I. de N. N.O. legitime exercenda agitur,
 ratione habita
 1) modi. Vbi
 a) varii modi nunciandi eorumque discri-
 mina generatim explicantur; §. 2 et 3.
 b) speciatim, qua ratione verbaliter nunci-
 andum, declaratur. §. 4.
 2) Personarum, quibus ius competit N. O.
 nunciandi. §. 5-7.
 3) Temporis, quando N.O. nunciandum. §. 8.
II. Effectus nunciationis legitime factae. §. 9 et 10.
III. Modi eosdem vel impediendi vel tollendi;
 1) ex voluntate nunciantis, §. II. num. 2.
 2) citra eandem,
 a) ipso iure; §. II. num. 1 et §. 12. num. 4.
 b) remissione a iudice impetrata. §. 12. num. 3.
 §. 13 et 14.

LIB. XXXIX. TIT. II.

DE

DAMNO INFECTO ET DE SVGGRVN-
 DIIS ET PROTECTIONIBVS.

- Praemissa
I. introductione historico politica, §. 1 et 2.
II.

- §. 29.
§. 30.
31 et 32.
- II. ius cautionis damni infecti traditur, respectu**
- habito
tum
- 1) modi,
tum §. 3.
- 2) juris eam exigendi, et obligationis ad eam
praestandam.
Vnde
- 2) de personis agitur,
a) quibus cautionem exigendi ius com-
petit, §. 4 et 5.
β) quae ad eam praestandam obstrictae
sunt. §. 6 et 7.
- b) Vis et effectus traduntur, sigillatim
a) vis praefitiae cautionis, §. 8 - 10.
β) modus coercendi contumaciam, §. 11 - 14.
subiecta
- γ) obseruatione, si nemo cautionem
exacturus sit. §. 15.

LIE. XXXIX. TIT. III.

D E

**AQVA ET AQVAE PLUVIAE ARCEN-
DAE (*actione*)**

- I. Iura quaedam specialia aquae ductus.** §. 1.
- II. Actio aquae pluviae arcendae.**
- Vbi, praemissa
- 1) notione, §. 2.
2) ius et exercitium actionis per requisita de-
claratur; §. 3 - 9.
3) vis eius traditur, tum

- tum
 a) respectu eius, contra quem datur; §. 10 et 11.
 tum
 b) respectu damni ex opere facto nati. §. 12.

LIB. XXXIX. TIT. IV.

DE

PUBLICANIS ET VECTIGALIBVS
ET COMMISSIS.

I. De publicanis eorumue iuribus et obligationibus.

- Vbi, praemissis notione et divisione, §. 1.
 1) de publicanis principalibus agitur, §. 2-5.
 2) de subpublicanis. §. 6 et 7.

II. De vectigalibus.

- 1) Variae species vectigalium earumue iura. §. 8-11.
 2) Ius indicendi et minuendi vectigalia stricte dicta. §. 12.

3) Obligatio ea soluendi,
determinata

- a) respectu personarum a quibus, et mer-
cium de quibus soluenda sunt; §. 13-16.
 b) respectu modi ea praestandi. §. 17.

III. De poena commissi.

- 1) Quae ea sit, et quando locum habeat, de-
terminatur. §. 18-20.
 2) Vis eius traditur. §. 21 et 22.
 3) Causae ex quibus cessat. §. 23.

LIB.

LIB. XXXIX. TIT. V.

DE

DONATIONIBVS.

Praemissis notionibus,

§. 1 et 2.

I. requisita traduntur, quae ad perficiendam
donationem inter viuos exiguntur

1) respectu donantis. In quo requiritur

a) vt liberam rerum administrationem
habeat,b) vt nec specialiter valide donare impe-
diatur,c) vt voluntatem donandi sufficienter de-
claret.

§. 3.

§. 4 et 5.

2) Respectu donatarii.

§. 6.

3) Respectu obiecli.

§. 7 et 8.

4) Respectu formae. Vbi de insinuanda do-
natione vltra 500 solidos,

§. 9 et 10.

a) regula,

§. 11 et 12.

b) exceptiones traduntur.

§. 13 - 15.

II. Ius et obligatio donationis

1) quatenus vt facienda spectatur,

§. 16 et 17.

vbi simul de donatione remuneratoria

et modali;

§. 18 et 19.

2) quatenus perfecta est.

§. 20 et 21.

III. De rescindenda donatione,

ex causa

1) laefionis in legitima;

§. 22.

2) superuenientiae liberorum;

§. 23.

3) ingratitudinis donatarii.

§. 24 et 25.

LIB. XXXIX. TIT. VI.

DE

MORTIS CAVSA DONATIONIBVS ET
CAPIONIBVS.

I. Notio donationis M. C. cum corollariis. §. 1 - 3.

II. Ius eius exponitur.

- 1) Ex conuentione, quae inest eidem, §. 4 et 5.
 3) Ex indole, quam habet ultimae voluntatis.

Vbi

- a) conuenientiae cum ultimis voluntatibus traduntur,
 respectu
 α) formae,
 β) perfectionis,
 γ) delationis aliorumque iurium; §. 6.
 b) differentiae quaedam subiiciuntur. §. 7 et 8.
 §. 9 et 10.
 §. II.

LIB. XLI. TIT. I.

DE

ADQVIREND0 RERV0 DOMINIO.

Praemissis

I. notionibus et divisionibus dominii, in plenum
et minus plenum, reuocabile et irreuocabile, §. 1 - 5.

II. de modis adquirendi dominium agitur

- 1) generatim,
 2) speciatim de acquisitione naturali
 A) per occupationem.

Vbi, praemissa notione,

- a) de venatione,
 b)

§. 8.

§. 9 - 13.

b)

- b) de occupatione bellica, §. 14.
 c) de inuentione. §. 15 et 16.

B) Per adcessionem.

- Vbi, praemissis notione et diuisione, §. 17.
 a) de accessione naturali agitur, sigillatim

- de acquisitione
 α) foeturae, §. 18.
 β) alluionis, §. 19.
 γ) insulae, §. 20.
 δ) aluei derelicti. §. 21 et 22.

b) De acquisitione per adcessionem industriali, sigillatim

- a) per specificationem, §. 23 et 24.
 b) per adjunctionem, §. 25.
 c) per confusionem, §. 26.
 d) per inaedificationem, §. 27.
 e) per sationem et implantationem, §. 28.
 f) per scripturam et picturam. §. 29.

C) De acquisitionibus quibusdam mixti generis,

- a) fructuum perceptione, §. 30.
 b) thesauri acquisitione. §. 31 et 32.

D) De traditione, cuius,

- praemissa notione, §. 33.

- a) requisita traduntur, respectu
 α) subiectorum,
 a) tradentis, §. 34-36.
 b) adquirentis; §. 37.
 β) modi quo peragitur; §. 38-41.
 γ) obiecti. §. 42.

- b) Observationes subiiciuntur,
 α) de acquisitione dominii, quae fit ipso iure, §. 43.
 β) de vi conditionis traditioni adiectae, §. 44.
 γ) de acquisitione per procuratorem. §. 45.

L 1B.

BVS ET

§. 1-3.

§. 4 et 5.

§. 6.

§. 7 et 8.

§. 9 et 10.

§. 11.

INIO.

§. 1-5.

§. 6 et 7.

§. 8.

§. 9-13.

b)

ADQVIRENTA VEL AMITTENDA POSSESSIONE.

I. Notio possessionis cum variis divisionibus.

1) Notio; §. 1 et 7.

2) variae divisiones,
desumtae

a) ab animo et modo, quo possidemus.

Vbi

a) divisiones ipsae explicantur,

β) quaestio deciditur: num plures ean-
dem rem in solidum possidere possint.

b) Ex obiecto.

3) Discrimina possessionis civilis et iuris in re.

II. De iure possessionis civilis.

1) De acquisitione possessionis civilis.

In qua spectanda veniunt:

1) obiectum,

2) modus adquirendi.

Cuius

a) requisita traduntur, scilicet: *actualis
adprehensio, coniuncta cum animo
rem sibi habendi,*

§. 9. num. I
et §. 10. num. II

b) corollariis illustrantur.

§. 10 - 13

2) De conferuacione possessionis.

§. 14 et 15

3) Iura acquisitae possessionis.

§. 16 - 19

4) De amissione possessionis.

§. 20 - 22

LIB. XLI. TIT. III.

DE

VSVRINATIONIBVS ET VSVCAPIO-
NIBVS.

I. Pars praecliminaris.

- 1) Notio, variae species et ratio praescriptio-
nis. ad §. 1 et 2.
2) Brevis historia vscaptionis et praescriptionis. §. 3-6.

II. Pars principalis.

A) Ius praescriptionis adquisitiuae ordinariae,
ratione habita

- 1) subiecti, §. 7.
2) obiecti, §. 8.
3) formae, seu modi quo fit adquisitio per
praescriptionem ordinariam. Ad eam
requiritur

a) legitima obiecti adquirendi possessio,
quae

- α) ciuilis esse debet, §. 12 et 13. num. I.
β) bona fide, §. 9 et 10.
et

γ) iusto titulo munita.

b) Continuatio legitimae possessionis per
tempus definitum. §. II.

Vbi

a) de continuatione possessionis apud
successores agitur; §. 13 et 14.β) de causis, quibus siccitur cursus praes-
criptionis. Sigillatim

a) de impedimento, §. 15.

b) de interruptione praescriptionis. §. 16-18.

γ) De actibus merae facultatis. §. 19.

δ) De ipso tempore praescriptionis
adquisitiuae ordinariae. §. 20.

I a

B)

B) De praescriptione longissimi temporis

1) definita,

a) adquisitiva,

b) extinctiva;

§. 21—25.

2) indefinita, s. immemoriali.

§. 26 et 27.

§. 28.

L I B . X L I I . T I T . I .

**R E I V D I C A T A , E T E F F E C T V S E N -
T E N T I A R V M , E T D E I N T E R L O C U T I O -
N I B V S .**

I. Pars praeinitialis.

1) Notio sententiae;

§. 1.

2) Divisio in definituam et interlocutoriam,
meram et mixtam.

Cuius, praemissa

a) explicatione,

§. 2 et 3.

b) usus traditur.

§. 4—6.

II. Pars principalis.

A) De sententia in se.

Sigillatim

1) de his, quae requiruntur, ad sententiam
legitime ferendam.

Vbi

a) de conclusione in causa;

§. 7 et 8.

b) de introtulatione et transmissione acto-

rum;

§. 9 et 10.

c) de relatione ex actis;

§. 11.

d) de iudice et de votis iudicantium.

§. 12 et 13.

2) De sententia legitime concipienda et
formanda,

a) respectu decisionis,

quae

- a) legibus et actis respondere, §. 14 – 16.
 β) certa et determinata esse, §. 17 – 18.
 et, si definitiva sit,
 γ) reum vel condemnare debet, vel
 absoluere. §. 19.
 b) Respectu formae externae. §. 20 et 21.
 3) De publicatione sententiae. §. 22.
 B) De vi et effectu sententiae;
 sigillatim
 1) de re iudicata.
 a) Notio et vis rei iudicatae; ad §. 24 et 25.
 b) Tempus rei iudicatae.
 Vbi
 α) regula traditur, ex §. 23. pr.
 β) exceptiones sententiarum
 quae
 a) citius, ad §. 23.
 b) nunquam in rem iudicatam
 transeunt. §. 26.
 2) De executione sententiae.
 Vbi,
 praemissis obseruationibus, §. 27 et 28.
 a) de petenda, §. 29.
 b) de decernenda executione agitur.
 ratione habita
 α) iudicis, a quo decernenda, §. 30 – 32.
 β) bonorum, in quae decernitur; §. 33.
 γ) personarum, contra quas decer-
 nitur; §. 34.
 δ) beneficii competentiae; §. 35 – 37.
 ε) temporis. §. 38.
 3) De modo, quo peragitur. §. 39.

LIB. XLII. TIT. II.

DE

CONFESSI.

I. Notio et species confessionis.	§. 1 et 2.	Praemiss I. Notio
II. Requisita, quae pertinent ad effectum confes- sionis.	§. 3 - 7.	II. specia
III. De vi et effectu confessionis		
1) respectu confitentis. Vbi de vi confessionis		1) de
2) iudicialis, α) in causa ciuili, β) in causa criminali;	§. 8. §. 9.	2) de 3) de
b) extra judicialis.	§. 10.	a)
2) Respectu tertii.	§. 11.	b)
IV. Observatio de diffamatione.	§. 12.	

LIB. XLII. TIT. III.

DE

CESSIONE BONORVM.

I. Ratio et notio beneficii cessionis bonorum.	§. 1.	Praemiss
II. Requisita quibus determinantur,		
1) ius ad id configendi, 2) modus procedendi in eius exercitio.	§. 2 - 4. §. 6.	1. de for
III. Vis et effectus factae cessionis,		
1) respectu iuris, quod creditores in bonis cessis consequuntur; 2) respectu liberationis debitoris; 3) respectu fideiussorum.	§. 7. §. 8. §. 9.	1) no 2) de II. De o 1) De

LIB.

LIB. XLII. TIT. IV.

QVIBVS EX CAVSIS IN POSSESSIO-
NEM EATVR.

Praemissis

I. Notione missionis in bona et variis eius specie-
bus,

§. 1 - 3.

II. speciatim de missione agitur, quae fit contu-
maciae coercendae vel rei seruandae
causa. Vbi

1) de iure impetrandi hanc missionem,

§. 4.

2) de modo eam decernendi;

§. 5.

3) de vi impetratae missionis

§. 6 et Tit. 5. §. 1.

a) contumaciae coercendae,

§. 7.

b) rei seruandae causa.

LIB. XLII. TIT. V.

REBV S AVCTORITATE IVDICIS POS-
SIDENDIS VEL VENDENDIS.

Praemisso effectu missionis contumaciae coercen-
dae causa,

§. 1.

I. de formatione processus concursus creditorum
agit. Vbi, praemissis

1) notione et speciebus,

§. 2 - 4.

2) de decernendo et formando processu con-
cursus exponitur.

§. 5.

II. De ordine et priuilegiis creditorum.

§. 3 - 6.

1) De his, qui iure separationis specialis
vtuntur.

§. 7.

2) De creditoribus communibus,
a) primae classis,

§. 8 - 10.

b) secundae et tertiae classis,	§. 11.	1) Ra
c) quartae classis,	§. 12 et 13.	2) M
d) quintae classis, subiectis	§. 14.	
e) obseruationibus nonnullis.	§. 15 et 16.	
III. De effectibus excitati concursus.	§. 17.	

LIB. XLII. TIT. VI.

DE

SEPARATIONIBVS.

I. De beneficio separationis creditorum defuncti.

- 1) Notio et ratio eius. §. 1 et 2.
 2) Requisita, quibus ius et exercitium huius
beneficii determinatur,
 a) respectu personarum quibus competit, §. 5.
 b) respectu modi eo vtendi. §. 3. 4 et 6.
 3) Vis eius et effectus. §. 7 et 8.

II. De iure separationis, quod ex aliis causis com-
petit, remissive. §. 9.

LIB. XLII. TIT. VII.

DE

CURATORE BONIS DANDO.

Agitur

I. de curatore bonorum in concursu creditorum,
eiusue

- 1) constitutione, §. 1 et 2.
 2) officio. §. 3.

II. De curatore absentis.

1)

§. 11.
§. 12 et 13.
§. 14.
§. 15 et 16.
§. 17.

- 1) Ratio et indoles huius curae.
- 2) Num, cum postea de tempore mortis consisterit, nunc proximioribus bona restituenda sint?

§. 4.

§. 5.

LIB. XLII. TIT. VIII.

QVAE IN FRAVDEM CREDITORVM FACTA SVNT, VT RESTITVANTVR.

- I. Ratio et descriptio actionis Paulianae. §. 1.
- II. Requisita ut cum effectu intendi possit, quibus determinatur
 - 1) alienatio, quae per hanc actionem reuocatur,
 - 2) tempus mouendae actionis.
- III. Vis actionis. §. 2 - 5.
§. 6.
§. 7 et 8.

LIB. XLIII. TIT. I.

DE

INTERDICTIS, SIVE EXTRAORDINARIIS ACTIONIBVS QVAE PRO HIS COMPETVNT.

- I. Indoles interdictorum ex iure romano.
 - 1) Notio et modus procedendi in causis interdictorum.
 - 2) Varia genera interdictorum,
 - a) si spectentur vt mandata prætoris, §. 4. *in fin.*
 - b) si pro remediis iuris adcipiantur. §. 3 - 5.
 - 3) Indoles actionum, quae ex interdictis competunt.

§. 1 et 2.

§. 4. *in fin.*

§. 3 - 5.

§. 6.

II.

I 5

- II. De modo procedendi, qui seruat apud nos
in causis celeriter expediendis, sigillatim
- 1) de indole possessori et petitori,
a) generatim, §. 7 et 8.
b) speciatim de cumulatione vtriusque remedii eiusue effectibus. §. 9 et 10.
 - 2) De mandatis cum, vel sine clausula. §. 11 – 13.

* * *

Qui sequuntur tituli, potiores species interdictorum explicant, at minus ordinate, prout proh dolor, omnia in Digestorum libris tractantur. Quam ob rem non abs re esse videtur, catalogum hic inserere, in quo pleraque interdicta, subiectis ubique locis ubi exponuntur, pro varietate obiecti in tabula exhibentur.

Interdicta omnia versantur

- I. circa ius personarum;
quorum numero sunt, interdicta:
- 1) de libero homine exhibendo, Lib. XLIII. tit. 29.
 - 2) de liberis exhibendis, Lib. XLIII. tit. 30.
 - 3) de liberto exhibendo, cuius
mentio fit L. 2. §. 1. D. *de interd.*
- II. Circa ius rerum
- A) diuini iuris.
- Huc spectant interdicta:
- 1) ne quid in loco sacro, Lib. XLIII. tit. 6.
 - 2) de mortuo inferendo, Lib. XI. tit. 8. §. 1.
 - 3) de sepulchro aedificando. ibid. §. 2.
- B) Humani iuris;
- sigillatim
- a) circa res publicas.
- Horum numero sunt interdicta:
- 1) de locis publicis, Lib. XLIII. tit. 7 et 8.
 - 2) de fluminibus publicis. Lib. XLIII. tit. 12 – 15.

β) Circa res priuatas, seu singulorum.

Horum alia

- α) possessionem rei vel quasi persequuntur, et
vel**

a) compositum finem habent, hoc est,
tum retinendae, tum adipiscendae,
tum recuperandae possessionis esse
possunt;

Huius generis est:

Interdictum ne vis fiat ei, qui in
possessionem missus est. *Lib. XLIII. tit. 4.*

Vel

- b) simplicem,**

α) adipiscendae possessionis.

Huc pertinent interdicta:

1) quorum bonorum, cum reme-

dio *L. fin. C. de editi. D. Hadr.*
toll. *Lib. XLIII. tit. 2.*

2) quod legatorum; *Lib. XLIII. tit. 3.*

3) Saluianum **a);** *Lib. XLIII. tit. 33.*

- β) Recuperandae possessionis.**

Talia sunt interdicta:

1) unde vi et actio spolii; *Lib. XLIII. tit. 16.*

2) de precario. *Lib. XLIII. tit. 26.*

- γ) Retinendae possessionis;**

vt ecce interdicta:

1) vti possidetis; *Lib. XLIII. tit. 17.*

2)

a) Addunt nonnulli peculiare interdictum adipiscen-
dae possessionis ex L. 3. *C. de pignor.* Joh. Ludew.
Schmidt Pract. Lehrbuch von gerichtl. Klagen §. 499.
sqq. Verum si dicendum quod res est, hoc interdictum
ipsum interdictum Saluianum, nec ab hoc diuersum est.

2) vtrubi; *Lib. XLIII. tit. 31.*

3) de superficiebus; *Lib. XLIII. tit. 18.*

4) Interdicta specialia retinendae
quasi possessionis seruitutum,
qualia sunt

a) de itinere, actu, via, *Lib. XLIII. tit. 19.*

b) de aquaeductu; *Lib. XLIII. tit. 20 et 21.*

c) de aquaehaustu et pecoris ad
aquam adpulsu; *Lib. XLIII. tit. 22.*

d) de cloacis. *Lib. XLIII. tit. 23.*

Alia

B) alia iura tinentur vel persequuntur.

Huc refero interdicta;

1) de tabulis exhibendis; *Lib. XLIII. tit. 5.*

2) quod vi aut claim, *Lib. XLIII. tit. 24.*
In hunc censum etiam venit

3) nunciatio noui operis, imprimis *publica*, de qua *Lib. 39. tit. 1. §. 2. lit.*
γ. cum iis, quae ad nunciationem
N. O. in genere pertinent interdi-
ctis, ut sunt interdicta;

α) demolitorium, *Lib. XXXIX. tit. 1. §. 10.*

β) prohibitorium, quod est in L. 20.

§. 9. seqq. D. de N. O. N.

γ) de remissionibus. *Lib. XLIII. tit. 25.*

Huc porro pertinent interdicta;

4) de arboribus caedendis; *Lib. XLIII. tit. 27.*

5) de glande legenda; *Lib. XLIII. tit. 28.*

6) de migrando; *Lib. XLIII. tit. 32.*

7) interdictum ex L. 7. *in fin. D. de
damno infecti.* *Lib. XXXIX. tit. 2. §. 1.*

L I B.

LIB. XLIII. TIT. II.

Q V O R V M B O N O R V M .

I. De interdicto quorum bonorum.

- 1) Notio. §. 1.
 - 2) Discrimen ab hereditatis petitione. §. 2.
 - 3) Contra quem detur. §. 3.
- II. De remedio L. fin. C. de edict. D. Hadr. toll.
- 1) Descriptio; §. 4.
 - 2) Indoles remedii. §. 5 et 6.

LIB. XLIII. TIT. III.

Q V O D L E G A T O R V M .

Praemissa

- 1) descriptione, §. 1.
- 2) requisita interdicti traduntur, §. 2-5.
- 3) contra quem detur, exponitur. §. 6.

LIB. XLIII. TIT. XVI.

DE

V I E T V I A R M A T A .

Praemissa descriptione,

§. 1.

I. indoles interdicti ex iure Digestorum traditur. Vbi

- 1) fundamentum remedii per requisita declaratur; §. 2 et 3.
- 2) subiecta determinantur,
 - a) actor, §. 5 et 6.
 - b) reus. §. 7 et 4.
- 3) Vis remedii. §. 8.

II.

- II. Ex iure Codicis. §. 9.
 III. Ex iure canonico. §. 10.
 IV. Ex interpretatione DD. et praxi.
 Vbi de remedio spolii
 1) origo, §. 11.
 2) indoles. §. 12.

LIB. XLIII. TIT. XVII.

V T I P O S S I D E T I S.

- Praemissa descriptione, §. 1.
 I. requisita traduntur, quibus ius et exercitium hu-
 ius interdicti definitur. Sunt ea
 1) ex parte actoris: *possessio haud vitiosa rei
 immobilis*, §. 2 - 4.
 2) ex parte rei: *turbatio*. §. 5.
 II. Vis interdicti. §. 6 et 7.

LIB. XLIII. TIT. XVIII.

DE

S V P E R F I C I E B V S.

- Praemissa connexione, §. 1.
 I. notio superficie et ratio iuris superficiarii tra-
 ditur. §. 2 et 3.
 II. De constitutione iuris superficiarii agitur. §. 4.
 III. Ius, quod constituta superficie
 a) superficiario competit, §. 3. lit. α et β.
 b) domino reliquum est. §. 5. num. 1 et 2. et §. 6.
 IV. Remedia iuris, quae superficiario competunt,
 persequendi tuendique ius suum. §. 7 et §. 1.

LIB.

Praemissa
 I. ratione
 II. requie
 1) fu
 2) te
 III. Cui

I. Notio
 II. De i
 III. Dif

1) in
 2) in
 3) in

EXCE

A.) De

I. notio

LIB. XLIII. TIT. XXIV.

QVOD VI AVT CLAM.

Praemissis

- §. 9.
§. 10.
§. 11.
§. 12.
- I. ratione et notione interdicti quod vi aut clam, ad §. 1.
 - II. requisita traduntur, quibus determinatur
 - 1) fundamentum huius interdicti, §. 2-5.
 - 2) tempus praescriptionis. §. 6.
 - III. Cui, et ad quid detur, exponitur. §. 7 et 8.

LIB. XLIII. TIT. XXVI.

D E

P R E C A R I O.

- §. 2-4.
§. 5.
§. 6 et 7.
- I. Notio precarii. §. 1.
 - II. De indole huius negotii et de actione ad repetendum precario datum. §. 2 et 3.
 - III. Differentiae exponuntur, quae precarium inter et commodatum intercedunt,
 - 1) in modo contrahendi, §. 4.
 - 2) in obiecto, §. 7.
 - 3) in iure et effectu utriusque negotii. §. 5.6 et 8.

LIB. XLIV. TIT. I.

D E

EXCEPTIONIBVS, PRAESCRIPTIONIBVS ET PRAEVNDICHS.

A.) De exceptionibus earumque varii divisionibus
et usu in processu generatim.

Vbi, praemissis

I. notione et distinctione in exceptiones iuris et facti,

§. 1-3.

II.

II. variae exceptionum diuisiones expenduntur,

- 1) a duratione, in temporarias et perpetuas; §. 4.
 2) a fine et effectu, in dilatorias et peremptorias.

Cuius distinctionis

- a) notiones traduntur, §. 5.
 b) differentiae
 a) ab effectu desumptae, §. 6.
 b) a modo proponendi,
 a) dilatorias, §. 7.
 b) peremptorias. §. 8-10.

3) A denominatione, in nominatas et innominatas.

Vbi

- a) distinctio ipsa explicatur, §. 11.
 b) variae species exceptionum nominatarum recensentur,
 a) ex dilatoriis, §. 12-15.
 b) ex peremptoriis. §. 16-18.

4) ab exercitio, in personales et reales. §. 19.

III. De usu et iure exceptionum in processu;

sigillatim

- 1) de allegatione, §. 20.
 2) de probatione earundem; §. 21 et 22.
 3) de replicatione et de duplicitis. §. 23.

B) De exceptione praeciducie speciatim.

§. 24.

LIB. XLIV. TIT. II.

DE

EXCEPTIONE REI IUDICATAE.

I. Notio, §. 1.

II. Requisita traduntur:

- 1) ut sententia, e qua proficiuntur, in rem iudicatam transferit;